СОЛТОНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	24 июня 2022 года

	№ 33/88

	с. Солтон

	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28( пунктом 2 статьи 48, пунктом 1 статьи 50, пунктами 1 и 2 статьи 161 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решениями Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 06.12.2021г. № 34 «Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва»  от 21 июня № 29 «О назначении выборов депутатов  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва» на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации полготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума »,  которым на  Солтонскую районную территориальную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Солтонская районная территориальная избирательная  комиссия
	РЕШИЛА:

1. Определить на выборах депутатов Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для его регистрации, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, количество подписей, подлежащих проверке в избирательной комиссии для регистрации кандидата, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде.

	Председатель

	О.К.Калашникова

	Секретарь

	О.Т.Акбашева

Приложение

к решению Солтонской районной территориальной избирательной комиссии
от 24 июня 2022 года № 33/88
КОЛИЧЕСТВО ПОДПИСЕЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва
	Номер одномандатного / многомандатного избирательного округа
	Число избирателей в одномандатном / многомандатном избирательном округе*
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата**
	Максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в избирательную комиссию для регистрации кандидата***
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, подлежащих проверке****

	Многомандатный избирательный округ № 1
	1027
	10
	14
	10-14

	Многомандатный избирательный округ № 2
	1092
	10
	14
	10-14

	 Многомандатный избирательный округ № 3
	1073
	10
	14
	10-14

	 Многомандатный избирательный округ № 4
	718
	10
	14
	10-14

	Одномандатный  избирательный округ № 5
	464
	10
	14
	10-14

	Одномандатный  избирательный округ № 6
	395
	10
	14
	10-14

	Одномандатный  избирательный округ № 7
	413
	10
	14
	10-14

	Одномандатный  избирательный округ № 8
	385
	10
	14
	10-14

	 Многомандатный избирательный округ № 9
	731
	10
	14
	10-14

* Число избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного / многомандатного избирательного округа, указывается из решения об утверждении схемы избирательных округов.

** Если в поддержку кандидатов, выдвинутых по одномандатным и многомандатным избирательным округам, собираются подписи избирателей, то их должно быть собрано 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа, но не менее 10 подписей, либо 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного избирательного округа, поделенного на число депутатских мандатов, но не менее 10 подписей.

*** Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 процентов. Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 4 подписи.

**** Проверке подлежит 100 процентов представленных подписей в поддержку выдвижения каждого кандидата в депутаты представительных органов муниципальных образований по одномандатному (многомандатному) избирательному округу.